平成 25年３月 15日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 25年３月 15日開催の取締役会において、下記のとおり平成 25年４月 1日付の組織

変更および人事異動の実施を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 25年４月１日付）

新たに定めた企業理念および経営方針に基づき、事業を効率的に展開するため、「社長直轄２

部門および５本部」とする新体制への組織変更を実施いたします。

新組織図は添付資料をご参照ください。

会 社 名  株 式 会 社 昭 文 社

代表者名  代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号  9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先  取締役 経営管理本部長 大野 真哉

T E L  0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

２．人事異動（平成 25年４月１日付）

（注）ＤＣ＝デジタルコンテンツ

以上

新役職名 氏名 旧役職名

取締役 兼 事業戦略本部長 内
うち

田
だ

 次
じ

郎
ろう

 取締役

出版営業本部長 兼 営業統轄部長 岩
いわ

瀬
せ

 泰
やす

史
し

 出版営業本部 営業推進室長

ソリューション営業本部長 飯
いい

塚
づか

 新
にい

真
ま

 ＤＣ営業本部長 兼 ＤＣ営業二部長

制作本部長 兼 品質管理部長 村山
むらやま

 清
きよ

開
あき

 情報管理本部長 兼 品質保証部長

経営企画室長 亀
かめ

井
い

   毅
たけし

 経営戦略室長

事業戦略本部 事業戦略室長 和
わ

田
だ

 哲
てつ

志
し

 ＤＣ制作本部長

事業戦略本部

メディアプロモーション部長
信
しの

田
だ

 宏
ひろ

之
ゆき

クロスメディア営業本部

広告営業部長

出版営業本部 本社営業部長 桂
かつら

  浩
ひろ

司
し

 出版営業本部 本社営業一部長

ソリューション営業本部

ソリューション営業一部長 安藤
あんどう

 道
みち

夫
お

クロスメディア営業本部

開発営業部長

ソリューション営業本部

ソリューション営業二部長 岩川
いわかわ

  聡
さとし

ＤＣ営業本部 ＤＣ営業二部

パートナー営業課長

制作本部 統括部長 隈
くま

部
べ

 元
もと

英
え

（連結子会社）株式会社マップル・

オン モバイルマーケティング部長

（出向）

制作本部 基盤情報部長 市川
いちかわ

 良
よし

英
ひで

 ＤＣ制作本部 情報制作部 制作課長

制作本部 旅行情報一部長 大島
おおしま

  淳
まこと

情報管理本部 品質保証部

品質保証課長

制作本部 旅行情報二部長 前
まえ

家
け

 修二
しゅうじ

 出版制作本部 出版編集部長

制作本部 地図情報部長 里
さと

見
み

 卓
たく

也
や

 ＤＣ制作本部 企画部長

制作本部 制作部長 神永
かみなが

 雄一
ゆういち

（連結子会社）株式会社昭文社デジ

タルソリューション ＳＩコンテン

ツ制作部長

制作本部 情報技術部長 春日
か す が

  勉
つとむ

 情報管理本部 運用開発部長

（添付資料）

新　組  織  図 （平成25年４月１日付） 株式会社　昭文社

経営企画室

内部監査室

事業戦略室

事業戦略本部

ﾒﾃﾞｨｱﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部

経営管理部

経営管理本部 総務部

経理部

営業統轄部

本社営業部

出版営業本部

支社営業部

商品管理部

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業一部

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業二部

統括部

基盤情報部

旅行情報一部

旅行情報二部

制作本部

地図情報部

制作部

情報技術部

品質管理部

株

主

総

会

取

締

役

会

監
査

役

会

代

表

取

締

役

社

長